
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vidracco.  Responsabile Procedimento: BENVENUTO Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI VIDRACCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 
 
 

N. 45 
DATA  04/11/2025 

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO A MEZZO PIATTAFORMA PCP E IMPEGNO 

DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA PF TECHNOLOGY SRL - 
PARTITA IVA E C.F. 09509780012 – PER IL SERVIZIO 
LINEA VOCE VOIP E CONNETTIVITA’ INTERNET NELLA 
SEDE COMUNALE DAL 01 NOVEMBRE 2025 AL 31 
DICEMBRE 2027 – CIG: B8EFA554D4 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vidracco.  Responsabile Procedimento: BENVENUTO Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: AFFIDAMENTO A MEZZO PIATTAFORMA PCP E IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA DITTA PF TECHNOLOGY SRL - PARTITA IVA E C.F. 09509780012 – 
PER IL SERVIZIO LINEA VOCE VOIP E CONNETTIVITA’ INTERNET NELLA SEDE 
COMUNALE DAL 01 NOVEMBRE 2025 AL 31 DICEMBRE 2027 – CIG: B8EFA554D4 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi art.  6 bis Legge 
n.241/1990 e art. 6 DPR n.62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali nel corso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi art. 76 D.P.R. N. 445/2000;   
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 18.12.2024 e successive 
variazioni; 
 
ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi di propria competenza; 
 
VERIFICATO che è in prossima scadenza del servizio linea voce voip e connettività internet nella sede comunale; 
 
RITENUTO necessario far fronte alle necessità derivanti dallo svolgimento dell’attività dei vari Uffici presenti all’interno del 
Comune, così da garantirne il regolare svolgimento; 
 
CONSIDERATO che risulta indispensabile provvedere all’affidamento del servizio di telefonia fissa e internet per utenza 
Comunale su linea 0125789037; 
 
CONSIDERATO che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 
e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  
 
VISTA su piattaforma web ANAC Adozione del provvedimento di proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 
del 13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del 10/1/2024; 
 
VISTO su piattaforma web ANAC, comunicato a firma del Presidente deliberato nel Consiglio del 18 dicembre 2024 di proroga 
di utilizzo dell’interfaccia Anac fino al 30 giugno 2025; 
 
VISTO, inoltre, il comunicato del 18 giugno 2025 in cui ANAC ha prorogato fino alla completa funzionalità delle Piattaforme di 
approvvigionamento digitale (PAD), l'uso dell'interfaccia web della Piattaforma contratti pubblici (PCP) per gli affidamenti diretti 
di importo inferiore a 5.000 euro; 
 
VISTA l’offerta economica formulata dalla ditta PF Technology Srl – con sede in Via Fabro, 12 – Torino (TO) – P. Iva e C.F. 
09509780012 – pervenuta su nostro protocollo 3388 avente ad oggetto “offerta per rinnovo servizio linea voce Voip e fornitura 
di connettività Internet”; 
 
VISTO il DURC regolare dell’Impresa, INAIL_51302536 con validità al 19/02/2026; 
 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO di poter affidare per le motivazioni sopra riportate alla Ditta PF Technology Srl – con sede in Via Fabro, 12 – Torino 
(TO) – P. Iva e C.F. 09509780012 il servizio linea voce Voip e connettività internet nella sede comunale dal 01.11.2025 fino al 
31.12.2027, per un costo pari a € 1.300,00 più Iva di legge; 
 
DATO ATTO, inoltre, che: 

 ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro 
non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 il valore del presente atto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 che è stato acquisito il CIG: B8EFA554D4 tramite il sistema telematico dell’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai 

fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 
 la stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica mediante scambio di lettera commerciale e/o sottoscrizione 

per accettazione della presente determinazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vidracco.  Responsabile Procedimento: BENVENUTO Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO che: 

 la stazione appaltante verifica in occasione di ogni pagamento all’appaltatore e con interventi di controllo ulteriori 
l’assolvimento da parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità ed alla regolarità contributiva; 

 sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. 102/2009 e che, stante l’attuale 
situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza 
dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo 
al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 
VISTI: 
il D.Lgs. n.36/2023;  
il D.Lgs. 8 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;  
il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
il vigente Regolamento di Contabilità; 
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. n. 174/2012, 
convertito con modificazioni nella Legge 213/2012, circa i pareri espressi dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità 
tecnica e contabile; 

DETERMINA 
 
IL RICHIAMO integrale delle premesse, di cui in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
DI POTER AFFIDARE per le motivazioni sopra riportate alla ditta Ditta PF Technology Srl – con sede in Via Fabro, 12 – Torino 
(TO) – P. Iva e C.F. 09509780012 il servizio linea voce voip e connettività internet nella sede comunale dal 01.11.2025 fino al 
31.12.2027, per un costo pari a € 1.300,00 più Iva di legge, complessivi €1.586,00 Iva di legge inclusa; 
 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva come segue: 
 

 Euro 122,00 inclusa IVA di legge al cap. 140/100/6 – missione 01.02.1.103 – Esercizio 2025 
 Euro 732,00 inclusa IVA di legge al cap. 140/100/6 – missione 01.02.1.103 – Esercizio 2026 
 Euro 732,00 inclusa IVA di legge al cap. 140/100/6 – missione 01.02.1.103 – Esercizio 2027 

 
DI DARE ATTO che detto affidamento è soggetto alla normativa sulla tracciabilità di cui alla legge L. n. 136/2010, e pertanto è 
stato acquisito il seguente Codice CIG: B8EFA554D4; 
 
DI STABILIRE che il pagamento avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della fattura, previo accertamento di regolare 
esecuzione delle prestazioni; 
 
DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis d.lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento 
risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica; 
 
DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale nelle sezioni dedicate. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to BERNINI Antonio 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vidracco.  Responsabile Procedimento: BENVENUTO Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
T.U.E.L. n. 267/2000.  
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B8EFA554D4 2025 257 01021 103 140 100 6 122,00 
B8EFA554D4 2026 257 01021 103 140 100 6 732,00 
B8EFA554D4 2027 257 01021 103 140 100 6 732,00 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
      

 
 
Vidracco, 04/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to ANTONIO BERNINI 

 
 

 
A norma dell’art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino.  
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo pretorio digitale presente nel sito WEB istituzionale di questo Comune – 
www.comune.vidracco.to.it – accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69) per 
quindici giorni consecutivi dal 14/11/2025 
 
Vidracco, 14/11/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 

 
 
 

 
 
Copia conforma all'originale per uso amministrativo. 
 
Vidracco, 14/11/2025Il Segretario Comunale dr. CLAUDIO  RICCARDO 
GIACHINO____________________________________

http://www.comune.vidracco.to.it/

